
 
Město PETŘVALD 
Městský úřad, finanční odbor                          
náměstí Gen. Vicherka 2511 
735 41 Petřvald            

 
Výzva uživatelům hrobových míst 

 
Zákon o pohřebnictví č. 256/2001Sb., v platném znění, v § 25 stanoví, že hrobové místo lze 
užívat pouze na základě smlouvy o nájmu hrobového místa a služeb s tím souvisejících, 
která musí mít písemnou formu.  
 
Město Petřvald, provozovatel zdejšího pohřebiště, tímto vyzývá uživatele, kteří již nemají 
platnou smlouvu, popř. právní nástupce níže uvedených hrobových míst, nacházejících se na 
veřejném pohřebišti v Petřvaldě, k uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa. Pokud nebude 
smlouva o nájmu hrobového místa uzavřena do 1 (jednoho) roku ode dne zveřejnění této výzvy, 
dosavadní užívací právo nájmu zanikne. 
 
Provozovatel pohřebiště dále upozorňuje vlastníky hrobového zařízení (náhrobek, krycí deska, 
orámování apod.) níže uvedených hrobových míst, že pokud se o něj do 3 (tří) let ode dne 
zveřejnění této výzvy nepřihlásí, bude na něj uplatněn režim opuštěnosti majetku dle § 1045 
odst. 1 a § 1050 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Tato výzva bude zveřejněna vyvěšením na obvyklém veřejně přístupném místě na veřejném 
pohřebišti po celé období, po které platí, tzn. v období od 8. 12. 2023 do 8. 12. 2026 a na 
úřední desce po dobu 30 dní a týká se níže uvedených hrobových míst. 
 
Skupina a číslo hrobu  Jméno a příjmení  Rok skončení nájmu 
III 86 U    neznámý nájemce 
IV 259, 260    neznámý nájemce 
IV 261, 262    neznámý nájemce 
VII 19, 20    Alena Knurová   2022 
IX 5     Jan Skřebský    2023 
XVII 59, 60    neznámý nájemce 
XIX 96    neznámý nájemce 
XIX 107, 108    Leo Barwiolek   2022 
XIX 216    neznámý nájemce 
XIX 217    neznámý nájemce 
XIX 277, 278    Alena Vrlová    2016 
XIX 295    neznámý nájemce 
XXI 12, 13     neznámý nájemce 
 
V případě potřeby se můžete osobně obrátit na finanční odbor MěÚ Petřvald, p. Kalouskovou, 
přízemí č. dv. 103 nebo telefonicky na čísle 596 542 922. 

V Petřvaldě dne 2023-12-07 
 

Terezie Kalousková, DiS. 
referent finančního odboru  



 
 


		2023-12-07T13:19:28+0000




